[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия
Матвеево-Курганского района
Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 августа 2013 г.

№140-1
п. Матвеев Курган
	Об использовании Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» для решения задач, связанных с автоматизацией избирательных процессов и обеспечением деятельности избирательных комиссий в части информирования о нормативных правовых и иных актах, связанных с организацией и проведением выборов, референдумов, отзывов

В целях реализации постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 31 июля 2013 года № 185/1287-6 «О Регламенте использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» для решения задач, связанных с автоматизацией избирательных процессов и обеспечением деятельности избирательных комиссий в части информирования о нормативных правовых и иных актах, связанных с организацией и проведением выборов, референдумов, отзывов», постановления  Избирательной комиссии Ростовской области от 13 августа 2013 года №39-7 «Об использовании Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» для решения задач, связанных с автоматизацией избирательных процессов и обеспечением деятельности избирательных комиссий в части информирования о нормативных правовых и иных актах, связанных с организацией и проведением выборов, референдумов, отзывов»,
Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить ответственным в Территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района Ростовской области ведущего специалиста информационного управления-системного администратора ГАС «Выборы» Левченко С.В. - за ввод в ГАС «Выборы» текстов уставов муниципальных образований (в актуальной редакции), а также формализованных показателей, характеризующих выборы в органы местного самоуправления, местные референдумы, в порядке и в сроки, установленные постановлением ЦИК России.
2. Определить председателя Территориальной избирательной комиссии Ростовской области О.Н. Галиченко ответственным за предоставление для ввода в ГАС «Выборы» текста устава муниципального образования (в актуальной редакции).

3. Направить настоящее постановление в муниципальные образования Матвеево-Курганского района Ростовской области.
4. Разместить настоящее постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии.
5. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на секретаря Территориальной избирательной комиссии Н.А. Миронову.

Председатель комиссии

О.Н. Галиченко
Секретарь комиссии
Н.А. Миронова